Nº 171, terça-feira, 5 de setembro de 2017 69ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017090500069

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO No- 428, DE 4 DE SETEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 43, de 1º/9/2017,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bas-
tos, resolve:

1 - Designar a servidora VALNEZIA DE OLIVEIRA MON-
TEIRO, código 42172, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

2 - Designar o servidor HALEY OLIVEIRA CURADO,
50085, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel
em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, ficando dispensado da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 430, DE 4 DE SETEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 503.494/2017-
2, resolve:

1 - Dispensar o servidor GERALDO STARLING SOARES
NETO, código 22840, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Segurança Judiciária, da função comissionada de Assis-
tente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, com
efeitos a contar de 4 de setembro de 2017, em virtude de sua apo-
sentadoria.

2 - Dispensar o servidor GERALDO STARLING SOARES
NETO, código 22840, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Segurança Judiciária, do encargo de substituto legal e
eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Pagamento de Bens e Serviços, Nível FC-5, da Coordenadoria de
Orçamento e Finanças, com efeitos a contar de 4 de setembro de
2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 431, DE 4 DE SETEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 67, de 1º/9/2017,
da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Pro-
cessos, resolve:

Designar a servidora VERA LUCIA VILELA DE OLIVEI-
RA FELIX, código 50138, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Proces-
sos, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO